Cumulativo, devidos a partir de janeiro/2013 até dezembro/2015, por exclusão da pessoa jurídica do Simples Nacional, e calculados sobre a receita bruta auferida apurada em procedimento fiscal. 
		 3. Foi lançado crédito tributário no montante de R$ 10.340.512,32 (dez milhões, trezentos e quarenta mil, quinhentos e doze reais, e trinta e dois centavos), assim distribuído: 
		 /
		 4. Com fulcro no art. 135, inciso III, da Lei nº 5.172/1966 – Código Tributário Nacional – CTN, foi indicado o seguinte Responsável Solidário: 
		 /
		 5. A exclusão foi efetivada a

[...]

As importâncias desembolsadas para o pagamento de despesas relativas à propaganda/publicidade pela empresa Impugnante se caracterizam como fundo de marketing, eis que não se tratavam de receita e sim mero encargo da Impugnante, que recebia tais valores e já repassava em pagamento aos seus fornecedores na área.
		 Destarte, no período fiscalizado, aproximadamente R$ 7.430.000,00 (sete milhões, quatrocentos e trinta mil reais) que compuseram a base de cálculo para as autuações são verbas destinadas à propaganda/marketing da empresa Impugnante (montante esse, contabilizado regularmente). 
		 19. A inclusão da sócia administradora no polo passivo assim contesta, citando a Súmula 430 do Superior Tribunal de Justiça - STJ:

[...]

Financiamento da Seguridade Social – COFINS, sob o Regime Cumulativo, devidos 

a partir de janeiro/2013 até dezembro/2015, por exclusão da pessoa jurídica do 

Simples Nacional, e calculados sobre a receita bruta auferida apurada em 

procedimento fiscal.  

3. Foi lançado crédito tributário no montante de R$ 10.340.512,32 (dez milhões, 

trezentos e quarenta mil, quinhentos e doze reais, e trinta e dois centavos), assim 

distribuído:  

4. Com fulcro no art. 135, inciso III, da Lei nº 5.172/1966 – Código Tributário 

Nacional – CTN, foi indicado o seguinte Responsável Solidário:  

5. A exclusão foi efetivada a partir de 01/2013 por meio do Ato Declaratório

[...]

propaganda/publicidade pela empresa Impugnante se caracterizam como "fundo 

de marketing", eis que não se tratavam de receita e sim mero encargo da 

Impugnante, que recebia tais valores e já repassava em pagamento aos seus 

fornecedores na área. 

Destarte, no período fiscalizado, aproximadamente R$ 7.430.000,00 (sete milhões, 

quatrocentos e trinta mil reais) que compuseram a base de cálculo para as 

autuações são verbas destinadas à propaganda/marketing da empresa 

Impugnante (montante esse, contabilizado regularmente).  

19. A inclusão da sócia administradora no polo passivo assim contesta, citando a